АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

   ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2016 № 124

       с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги  «Выдача  разрешений  на  ввод

объекта в эксплуатацию» на территории

муниципального образования - Ершичский

район Смоленской области.

 В соответствие со ст. 55 ГрК РФ, Администрация муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области постановляет:

     Внести в Административный регламент предоставления  муниципальной

услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» на территории

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области,

утверждённый постановлением Администрации муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области от 10.04.2014 г. № 86, (в редакции

Постановления от 11.03.2016 г. № 45)  изменения, дополнив п. 2.8.1. подпунктом 5,

следующего содержания:

 - «5) Основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию, является невыполнение застройщиком требований, предусмотренных

частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса. В таком случае разрешение на

ввод объекта в эксплуатацию выдается только после передачи безвозмездно в

федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта

Российской Федерации, орган местного самоуправления или уполномоченную

организацию, осуществляющую государственное управление использованием

атомной энергии и государственное управление при осуществлении деятельности,

связанной с разработкой, изготовлением, утилизацией ядерного оружия и ядерных

http://docs.cntd.ru/document/901919338

энергетических установок военного назначения, либо Государственную корпорацию

по космической деятельности "Роскосмос", выдавшие разрешение на строительство,

сведений о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта

капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, одного

экземпляра копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру

копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8-10 и 11-1

части 12 статьи 48 настоящего Кодекса, или одного экземпляра копии схемы

планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения

объекта индивидуального жилищного строительства.»

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы муниципального образования - Ершичский  район Смоленской области

М.М. Пахоменкова.

 Глава муниципального образования -

Ершичский  район Смоленской области                                              К.Н. Серенков

http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338